
令和２年３月１８日  

 

６学年 保護者様 

 

 

春日部市立江戸川小中学校  

校 長  小 林  学   

 

前期課程修了証書授与式中継の実証実験について 

 

保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご協

力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、修了証書授与式も、先日行いました卒業式と同様に、経済産業省により無償で使えるクラウ

ドビデオ会議サービス「Zoom」を使ってネット中継しようと計画しています。  

 つきましては、ネット中継の実証実験を下記の要領で行います。なお、この実証実験を終え、当日

の中継を希望される場合は、３月２３日の登校日に下記の同意書をご提出ください。  

 同意書をご提出していただいた方に、修了証書授与式用パスワードをお知らせします。 

 

記 

 

１ 実証実験日  令和２年３月１９日(木) １２：００～１３：００ 

※ この時間内で受信の確認をしてください。 

 

２ 準   備   

① 受信したいパソコンまたはスマホにて本校ホームページを開いてください。 

② 本校ホームページの下部に「Zoom」バナーがあります。それをクリックすると「Zoom ミー 

ティングに参加」「Zooｍのダウンロード」「ミーティングに参加するにはどうすればよいです

か？」が表示されます。 

③ 「Zooｍのダウンロード」にアクセスし、スマホは「Zoom モバイルアプリ」をダウンロードして

インストールをお願いします。 

④ Zoom の使い方 「ミーティングに参加するにはどうすればよいですか？」をお読みください。 

⑤ Zoom に参加します。 「Zoom ミーティングに参加」をクリックし、ＩＤとパスワード（学校か

らのメールでお知らせします）を入力します。なお、メールが届かない場合は、学校にお問い

合わせください。 

 

３ その他 

 当日の様子をＤＶＤに収録し希望者に配布する準備もしています。登校日に希望用紙を配布し

ます。 

 

同 意 書 
 

個人情報の保護のため、前期課程修了証書授与式の中継を「メール等に添付して送る」、「ＣＤや 

ＤＶＤにコピーして配る」「ブログやホームページ、ＳＮＳなどで公開する」などの行為は行いませ

ん。 

                 児童氏名 

               保護者氏名            印 


